PAGE
8

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 51
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
                                                                                             Зал заседаний

21 сентября 2016 года, 9.30                                Государственного Собрания
                                                                               Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Ханафеева Фарида Файзрахмановича для назначения на должность министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Ханафеева Фарида Файзрахмановича
для назначения на должность министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл.

2. Проект соответствующего постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики
Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы".

Комитет решил:
1. Информацию Мякишева Геннадия Федоровича, министра Республики Марий Эл – полномочного представителя Главы Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы" принять
к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области имущественных и земельных отношений".
Комитет решил:
1. Информацию Мякишева Геннадия Федоровича, министра Республики Марий Эл – полномочного представителя Главы Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области имущественных и земельных отношений" принять
к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области имущественных и земельных отношений" и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений".

Комитет решил:
1. Информацию Мякишева Геннадия Федоровича, министра Республики Марий Эл – полномочного представителя Главы Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Пашина Вячеслава Петровича, заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
на территории Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Павловой Светланы Евгеньевны, заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Павловой Светланы Евгеньевны, заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"
и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности".

Комитет решил:
1. Информацию Лежниной Маргарита Александровна, заместителя министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл
о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности"
и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Шуплецовой Натальи Александровны, первого заместителя министра социального развития Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе в Республике Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе в Республике Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2017 год".

Комитет решил:
1. Информацию Шуплецовой Натальи Александровны, первого заместителя министра социального развития Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2017 год" принять
к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2017 год" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Тихоновой Марины Николаевны, старшего помощника прокурора Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл
"О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
в Республике Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике
Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2016 год".
Комитет решил:
1. Информацию Груздевой Татьяны Константиновны, директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2016 год" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2016 год" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:
1. Информацию Жировой Марии Вячеславовны, заместителя председателя Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола"
о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий
на территории Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
1. Информацию Поповой Елены Петровны, заместителя Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальника правового управления о проекте закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля
в Республике Марий Эл" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики
Марий Эл о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов".

Комитет решил:
1. Информацию Поповой Елены Петровны, заместителя Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальника правового управления о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести
к конфликту интересов" принять к сведению.
2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов" и внести его на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Организационные вопросы
16. О предложениях к повестке дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл

Комитет решил:
Информацию Российского Игоря Николаевича, секретаря Комитета
по бюджету, о предложениях к повестке дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

17. О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал Российский Игорь Николаевич, секретарь Комитета по бюджету.

Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания.

18. О порядке работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Согласиться с порядком работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, предложенным Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в первом полугодии 2016 года.

Комитет решил:
Информацию об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в первом полугодии 2016 года принять к сведению.

III. Разное
20. О результатах проверки законности, результативности использования межбюджетных трансфертов, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету муниципального образования "Юринский муниципальный район"
и отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2015 год.

Комитет решил:
Информацию о результатах проверки законности, результативности использования межбюджетных трансфертов, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету муниципального образования "Юринский муниципальный район"
и отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2015 год принять
к сведению.
21. О рассмотрении аналитической записки об исполнении Дорожного фонда Республики Марий Эл по состоянию
на 1 апреля 2016 года.

Комитет решил:
Информацию о рассмотрении аналитической записки об исполнении Дорожного фонда Республики Марий Эл по состоянию на 1 апреля 2016 года принять к сведению.